\(

73101
73102
73103
73104
73106
73108

73401
73402

73701
73702

Biess

Banco del IESS

BANCO DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FONDO IVM O RIM

ACTIVO

FONDOS DISPONIBLES

INVERSIONES DE DEUDA RENTA FIJA SECTOR PRIVADO
INVERSIONES DE CAPITAL RTA VARIABLE SECT.PRIVADO
INVERSIONES DE DEUDA RTA FIJA SECTOR PUBLICO
INVERSIONES PRIVATIVAS

CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO:

EGRESOS
GASTOS DE OPERACION
OTROS GASTOS OPERACIONALES

TOTAL EGRESOS:

CUENTAS DE ORDEN
VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS
TITULOS VALORES ENTREGADOS EN CUSTODIA

TOTAL CUENTAS DE ORDEN:

TOTAL ACTIVO + EGRESOS

EFRAIN VIERA HERRERA
GERENTE GENERAL

AL 30 DE ABRIL DEL 2013

12.403.265,33
88.905.392,32
333.771.771,58
2.758.480.674,49
2.214.749.401,73
578.122.925,27

5.986.433.430,72

78.019.043,28
67.993,05

78.087.036,33

2.039.446.718,32
2.863.069.310,40

4.902.516.028,72

6.064.520.467,05

73201
73301

73501
73502

73801
73802

PASIVO
CUENTAS POR PAGAR
RENDIMIENTO DEL EJERCICIO POR TRANSF. AL IESS

TOTAL PASIVO:

INGRESOS
INGRESOS POR INVERSIONES
OTROS INGRESOS OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS:

CUENTAS DE ORDEN
VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS
TITULOS VALORES ENTREGADOS EN CUSTODIA

TOTAL CUENTAS DE ORDEN:

TOTAL PASIVOS + INGRESOS

PATRICIO BEDOYA I.
CONTADOR

5.808.355.438,20
68.570.735,62

5.876.926.173,82

187.583.920,71
10.372,52

187.594.293,23

2.039.446.718,32
2.863.069.310,40

4.902.516.028,72

6.064.520.467,05



