

## BANCO DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FONDO IVM O RIM

## AL 30 DE ABRIL DEL 2013

	ACTIVO			PASIVO	
73101	FONDOS DISPONIBLES	12.403.265,33	73201	CUENTAS POR PAGAR	5.808.355.438,20
73102	INVERSIONES DE DEUDA RENTA FIJA SECTOR PRIVADO	88.905.392,32	73301	RENDIMIENTO DEL EJERCICIO POR TRANSF. AL IESS	68.570.735,62
73103	INVERSIONES DE CAPITAL RTA VARIABLE SECT.PRIVADO	333.771.771,58			
73104	INVERSIONES DE DEUDA RTA FIJA SECTOR PUBLICO	2.758.480.674,49			
73106	INVERSIONES PRIVATIVAS	2.214.749.401,73			
73108	CUENTAS POR COBRAR	578.122.925,27			
	TOTAL ACTIVO:	5.986.433.430,72		TOTAL PASIVO:	5.876.926.173,82
	EGRESOS			INGRESOS	
73401	GASTOS DE OPERACIÓN	78.019.043,28	73501	INGRESOS POR INVERSIONES	187.583.920,71
73402	OTROS GASTOS OPERACIONALES	67.993,05	73502	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	10.372,52
	TOTAL EGRESOS:	78.087.036,33		TOTAL INGRESOS:	187.594.293,23
	CUENTAS DE ORDEN			CUENTAS DE ORDEN	
73701	VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS	2.039.446.718,32	73801	VALORES Y BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS	2.039.446.718,32
73702	TITULOS VALORES ENTREGADOS EN CUSTODIA	2.863.069.310,40	73802	TITULOS VALORES ENTREGADOS EN CUSTODIA	2.863.069.310,40
	TOTAL CUENTAS DE ORDEN:	4.902.516.028,72		TOTAL CUENTAS DE ORDEN:	4.902.516.028,72
	TOTAL ACTIVO + EGRESOS	6 064 520 467 05		TOTAL BASIVOS - INCRESOS	6 064 520 467 05
	IUIAL AUIIVU + EURESUS	6.064.520.467,05		TOTAL PASIVOS + INGRESOS	6.064.520.467,05

EFRAIN VIERA HERRERA GERENTE GENERAL PATRICIO BEDOYA I. CONTADOR